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Snart summer det af sol og' sommer
- forkael dine bier!
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Dine bier elsker pil, ebletraer, barbuske, hvidtjorn og krydderurter!
Foto: Gentofte Kommunes Gron Guide, Karen Stevnbak Andersen
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Et lyspunkt i novembermorket

Tirsdag d. 8. november 2022 fyldte adskillige borde. Midda-

lgb grundejerforeningens tra-  gen, kaffe, knas og gode vine
ditionelle banko af stablen, og  var reddet til juledagene for
Dyssegérdskirken lagde som nogle, andre métte nejes med

vanligt (og venligt) lokale til. spendingen og det hyggelige
Vores mange lokale sponsorer  selskab, men det var nu heller
havde atter overgiet sig selv i ikke s4 ringe endda, kan re-
gavmildhed, og gevinsterne dakteren skrive under pa...

Her stir nogle af de dejlige pramier pa rad og rekke

Stot vores annoncarer
— de stotter os!

Friskristet gkologisk
kaffe fra udvalgte farme
og kooperativer

Mariann Aarup personificerede den vel/eendte-ABBA—mng: "The

coffeehub.dk
winner takes it all, da hun gang pd gang kunne ridbe "banko’ e

M: salg@coffechub.dk

c Vaelg den rigtige maegler,
nar du skal salge din bolig

LokalBolig o e

Nicki Albek

LokalBolig Seborg/Bagsvaerd Indehaver !
og Dyssegard Ejendomsmasgler MDE
nal@lokalbolig.dk

Kenn L. Agerholm
Ejendomsmazegler MDE
kab@lokalbolig.dk

Seborg Hovedgade 14.
2870 Dyssegard

gladsaxe@Ilokalbolig.dk

lokalboligsoebora.dk
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Fjernvarmen er pa vej

I mere end én forstand... Op-
gravninger, afspaerringer, last-
biler, materialer og forbuds-
og omkerselsskilte fylder nu
mange villaveje i vores omra-
de. Som Villabyerne kunne
fortelle i begyndelsen af febru-
ar, vedtog kommunalbestyrel-
sen i enighed d. 30. marts
2023, at mindre veje kan blive
afsparret helt mellem kl.
08:00 og kl. 15:30 for at give
fjernvarmearbejderne arbejds-
ro. Med farre forstyrrelser kan
der spares op til 10% af tiden
til anlegsarbejdet, og fjernvar-
men kan udrulles til de sidste
borgere 4-5 méineder tidligere
end ellers beregnet.

Uanset om vejene sparres
helt eller delvist af, vil det give
ekstra pres pd de omkringlig-
gende veje, bide trafikmeassigt
og med hensyn til parkering.
Du kan derfor hjzlpe nabola-
get generelt ved at parkere i
din egen indkersel, s3 trafik-

ken glider nemmere og en
nedlidende nabovejs-beboer
midske kan f3 en parkerings-
plads pd din vej. Husk — naste
gang kan det vere dig, der fir
brug for det.

Nu vi er ved det med parke-
ring, og szsonen for vaffelis
narmer sig, sd er beboerne pd
Munkely tet ved Ismageriet
stadig generet af ulovlige par-
keringer. Ny skiltning og hef-
lige flyers om at parkere hen-
synsfuldt placeret under vi-
skerne pd de biler, der holdt
ulovligt, hjalp en tid tilbage i
2021, men de darlige vaner ser
ud til at veere sveere at slippe af
med. Parkeringerne giver dr-
lige oversigtsforhold og farlige
situationer for alle trafikanter.

Munkely er imidlertid langt
fra ene om at kempe mod en
parkeringskultur i hastigt for-
fald. Som meddelt i vores Ny-
hedsbrev nr. 39, si inviterer
Gentofte Kommune til dialog

Det vides ikke, hvor lenge denne trailer har stiet parkeret, si bille-
det er kun ment som en illustration.
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Det skal vare galt, for det bliver rigtigt godk. ..

om, hvordan parkeringskon-
trollen i kommunen skal vaere
fremover. Dialogen vil bide
vere i form af et borgermgde
d. 18. april 2023 og i form af
skriftlige horingssvar, som kan
indsendes pa https://gentof-
te.dk/det-lokale-demokra-
ti/sammen-om-gentofte/bor-
germoeder-hoeringer-og-afgo-
erelser/borgerdialog-om-ny-
parkeringsorden/ senest d. 25.
april kl. 12:00.

Den fremtidige parkerings-
orden skal definere, hvilke
parkeringsregler parkerings-
vagterne skal have fokus pé,
hvor der primert skal udferes
parkeringskontrol, og hvor der
skal vaere zoner med tidsbe-
grensning.

Kommunen har lavet fire
mulige scenarier, som gér fra
'Fa regler, f& zoner med parke-
ringsrestriktioner og f3 fokus-
omrider’ dil, at parkeringsvag-
terne mi kontrollere alle feerd-
selslovens regler om stands-
ning og parkering i nuverende
og i nye zoner med tidsbe-
graensning (alle bydelscentre i
Hellerup, Ordrup, Charlotten-
lund, Gentofte, Vangede og

Dyssegérd) samt i nuvarende
omrider og i mulige kommen-
de omrider. Sidstnzvnte kan
f.eks. vare udvalgte, tet be-
byggede omrider med sarlige
parkerings-udfordringer. Du
kan lzse mere om scenarierne
via ovennzvnte link. Inden
sommerferien skal kommunal-
bestyrelsen sa tage en beslut-
ning om, hvilket scenarie — el-
ler kombination af scenarier —
der skal galde.

Afslutningsvis, s3 er fordr og
sommer jo hejseson for trai-
lertransport af haveaffald, mo-
sters stol, der nu skal have et
nyt liv pd kollegievarelset, el-
ler noget helt andet. Men du
m3 faktisk ikke bare lade trai-
leren std og fylde op pa vejen.
Reglerne siger, at pdhengske-
retgjer, som trailere og cam-
pingvogne, med en tilladt to-
talvagt pd max. 2.000 kg, he-
jest m parkeres i 24 timer
uden for serligt afmarkede
omrader. S3 ind i indkerslen
med den. Hvis du ikke selv er
den lykkelige ejer af en sidan,
s sporg en nabo/genbo med
indkersel om han/hun kan

lide god redvin...

Stot vores annoncarer — de stotter os!




Hvor ender dit plast og
dine malkekartoner?

Fra den 1. januar i &r har vi
skullet veenne os til at smide
kartoner fra meelk, yoghurt og
andre mad-/drikkekartoner i
skraldebetten til plastaffald.
Det fylder desvarre godt op, s&
beholderne til plast/metal bli-

ver nu afthentet hver tredje uge.

P4 kommunens hjemmeside
kan man lese, at plast og kar-
toner bliver sendt til Tyskland,
s4 vi har stillet nogle sporgs-
mal til Gentofte Kommunes
afdeling for Affald og Gen-
brug under Klima, Milje og
Teknik.

Marie-Louise Rosengaard,
Cand.scient., Kommunikati-
ons- og formidlingsmedarbe;j-
der hos Gentofte Kommune
har, med hjelp fra Vestfor-
brending, svaret nedenfor:

Du kan ogsa leese bladet pa vores hjemmeside:

Faktaboks
Vestforbrending blev
grundlagt i 1970 og er
Danmarks sterste affaldssel-
skab, ejet af 19 sjellandske
kommuner. Selskabet stir
for afsetning af Gentofte
og de andre kommuners
plastaffald og har sat en
standard, hvor det kraves,
at de (tyske) sorteringsan-
leg udsorterer minimum
75% af den indsamlede

plast til genanvendelse.

Har Gentofte Kommune reg-
net pd klimabelastningen ved
at sende kartonerne til Tysk-
land? I bekrzftende fald,
hvad er si belastningen — og
kan den, sammenlignet med
genbrug af kartonerne, ret-
feerdiggere transporten?

Forst en kort forklaring af, hvad
der ligger til grund for ordnin-
gen: De 10 affaldsfraktioner,
som danske kommuner er blevet
pélagt at indfore, omfatter mad-

Dyssegaardsgrundejerforening.dk

Hvis du vil modtage vores Nyhedsbreve, s& husk at sende/opdatere din e-mailadresse.
Klik pa “Kontakt” og folg linket.

RealMceglerne Seborg og Dyssegard [ Seborg H ﬁedgcde 18 / 2870, oS

Velkommen
til dit og vores omrade

Scelgertilfredshed 9,9 ud af 10

' 8 6 & & ¢

If. 3940 0100 / soeborg@mailrealdk
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og drikkekartoner. Kravet om
mere sortering og genanvendelse
i Danmark beror blandt andet
pd EU’s Affaldsdirektiv til med-
lemslandene, og indsamling af
mad- og drikkekartoner kan
derfor ikke fraviges. I flere EU-
lande har der i en drrakke veret
praksis for indsamling af mad-
og drikkekartoner, og der er
etableret anlag, der kan sortere
0g behandle kartonerne.
Gentofte Kommune er en del af
Vestforbranding, som har vurde-
ret, at det giver mening at ind-
samle mad- og drikkekartoner
sammen med plastaffaldet, som
der er tradition for i flere andre
europeiske lande, og sende det
til et sorteringsanleg i Tyskland,
der kan modtage plast blander
med kartonerne. Nér de to af-
faldstyper sorteres sammen, und-
gdr vi ogsi at udvide med flere
beholdere.

Vi kender ikke til beregninger af
klimabelastningen ved at sende
kartonerne til Tyskland, men
Vestforbranding ved fra deres
samarbejdspartnere, at udled-
ningen fra transport udgor en
mindre del af billedet i forhold
til genanvendelsen, hvilker gel-
der for bide kartonerne og
plastaffaldet. Flere parametre
spiller ind i vurderingen af,
hvorvidt forbranding eller gen-
anvendelse er den bedste lpsning
Jfor mad- og drikkekartonerne.

Generelt er det vores mdl at oge
mangden af affald til genanven-
delse og mindske maengden til
Jorbranding, hvilket taler for at
sende mad- og drikkekartoner
til genanvendelse pd lige fod
med andre typer affald. Des-
uden udgor papirmaterialet i
mad- og drikkekartonerne en
ressource, der kan erstatte tre i

nye papirprodukter.

Er der planer om opferelse af
lignende anleg i Danmark —
og hvad er i givet fald tidsho-

risonten?

Vi kender ikke til planer om et
anleg, der kan sortere mad- og
drikkekartoner i Danmark. Der

Faktaboks

har varet planer om et plastsor-
teringsanleg, men her har mad-
og drikkekartoner ikke veret
med i overvejelserne. Etablering
af anlegget har pt. ingen fast
tidshorisont.

Hvor mange tons kartoner
regner I med at indsamle i lo-

bet af 2023?

Vestforbranding indsamlede i
hele 2022 for deres ejerkom-
muner ca. 154 tons kartoner,
hvilket er ca. 2% af hele plast-

mangden. De forventer om-

Medlemsskab

trent samme mangde i 2023. |
Gentofte foretager vi ikke en
opgorelse af hver delmangde af
plast og kartoner, men der er
sket en stigning i de indsamle-
de plastmangder fra 2020 til
2022. Det er dog svert at sige,
om det kan tilskrives den nye
sortering af mad- og drikke-
kartoner sammen med plasten
hos etageejendommene (der
startede sorteringen i januar
2022). Tallene i de senere dr
har veret: 519 tons i 2020,
594 rons i 2021 og 720 tons i
2022.

Hvert dr smider danske husholdninger mere end 342 tons af-
fald ud om dagen! Ifglge en ny OECD-rapport vil den globa-
le mangde af plastikaffald blive tredoblet inden 2060.

Den 17. januar i ir stemte EU-Parlamentet et forslag igen-
nem til revision af EU’s affaldstransportforordning. Et helt
centralt element i forslaget er et totalt forbud mod eksport af
plastikaffald ud af EU. Forslaget skal nu videre til afstemning
i Radet, hvilket forventes at ske senere i ir. Forst nar det er
godkendt i Rédet, er der sikkerhed for, at et forbud mod eks-
port af plastikaffald bliver en realitet.

advokat @jefte alsback

Moderet for Hojesteret
Mediator

Lyngby Hovedgade 47 « 2800 Kgs. Lyngby
TIf. +45 45 88 36 00
E-mail advokat@alsbaek.dk « www.alsbaek.dk
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Er du ikke medlem af foreningen,
kan du nemt blive det.

Det nemmeste er at overfore arskon-
tingentet, kr. 130,00, til foreningens
bankkonto:

Reg. Nr. 1551 konto 0008061440 og
i meddelelse anfare ‘Nyt medlem,
navn, adresse og e-mailadresse’.

Du kan ogsa ga ind pa hjemmesiden,
dyssegaardsgrundejerforening.dk og
klikke pa “Bliv medlem” (under
“Kontakt”).



Foraret sa sagte kommer

Men pludselig — sé er det som-
mer!

Krokus, paskeliljer og forsy-
thia m4 vige pladsen for alle
sommerblomsterne og ikke
mindst hurtigtvoksende buske,
ukrudt og hekke. Selv om
gront er godt for bide gjnene
og miljeet, sd har du som
grundejer ogsd nogle pligter.
De er maske ikke lige s sjove
som grillaftener og kroket,
men ikke desto mindre gor det
livet nemmere for alle og sor-
ger for at opretholde det gode
naboskab.

Lad os kigge

pa dem:

® Du har pligt til at renholde
og fjerne ukrudt pd dit for-
tov.
Hyvis en forbipasserende fal-
der i tzt ukrudt, smattede
blade eller affald, kan du ri-
sikere at skulle betale erstat-
ning (og forsikringspolicens
afsnit med sma bogstaver gi-
ver nzppe hab om hjelp fra
den side....)

® Du skal klippe og beskaere
hakke, buske og treer ud til
vejen.
Beplantningen skal holdes
inde pa det private omrade,
sd hakken/ovrige veekster
skal beskeres til skel. Veje
og stier skal kunne benyttes
i fuld bredde, til gleede for
fodgengere med og uden
barnevogn, handicappede og
folk med dérligt syn.
Trzer og buske skal beskae-
res til en hejde af 2,75m
over fortov/cykelsti og
4,50m over korebane.
Ovenfor kan du se hvordan.

® Af hensyn dil biodiversitet
og grundvand mé du i Gen-
tofte Kommune ikke bruge
kemiske ukrudtsbekempel-
sesmidler p4 offentlige forto-
ve og gangstier og pa fortove
pa private fellesveje. S& be-
tragt det som et par ganske
gratis timer i fitness, nir du

Gadelampe og
lyskegle frihcldes

Vejskilt friholdes ;

Privat areal 1 Fortow/cykelsti
]
SKEL

gér i gang med skuffejern og
havehandsker!

Jeg orker det ikke’ kan re-
sultere i en dyr lesning: Du
risikerer at fi et brev fra
kommunen med en tidsfrist
for, hvornir du skal have
udfort arbejdet eller sorge
for, at andre fir gjort det.
Hvis du heller ikke efter en
rykker har foretaget dig no-
get, kan kommunen lade ar-
bejdet udfere for din

regning.

Gentofte Kommune sgrger for
at renholde kerebaner, rende-
stene, cykelstier og parkerings-
pladser. Som navnt i et tidli-
gere nummer af Dyssegaards
Nyt kan du ved at feje rende-
stenen og rense regnvandsriste
sikre, at regnvandet, specielt
under sommerens skybrud, le-
ber vk og ikke ind i din eller
naboernes kaldre, haver og
huse.

Karebane | Privat areal

]
VEJAREAL SKEL

Nybolig

Soborg-Dyssegard

Ny i koberkartotek?
Gratis salgsvurdering?

Ring pa tif. 3967 2121

Fa radgivning til salg, keb og leje.
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Solgte ejendomme i grundejerforeningens omrade august-december 2022

Adresse

Vangedevej 224A, st. th

Dalstroget 76, st
Hjemmevej 50

Plantevej 27, 1. th
Senderdalen 6, 2. th

Polarvej 5
Lyngbyvej 293A

Plantevej 21, 1. th

Dalstroget 69, st. tv

Plantevej 3, st. th

Lyngbyvej 217A, st. th

Ved Renden 47

Dalstroget 66, 2. th

Dyssegardsvej 32

Vangedevej 226B, 2. tv
Dalstroget 107, 1. th

Fyrrehoj 4

Vangedevej 222B, 4. th
Plantevej 25, st. th

Ellebakken 33

Plantevej 21, 4. tv

Ellehoj 5
Sendergirdsvej 8

Sendergirdsvej 8A

Ellemosevej 74

Dalstroget 94, 3. tv

Postnr.

2870 Dyssegérd
2870 Dyssegérd
2870 Dyssegard
2870 Dyssegérd
2870 Dyssegérd
2900 Hellerup
2900 Hellerup
2870 Dyssegérd
2870 Dyssegérd
2870 Dyssegérd
2900 Hellerup
2870 Dyssegérd
2870 Dyssegérd
2900 Hellerup
2870 Dyssegard
2870 Dyssegérd
2900 Hellerup
2870 Dyssegérd
2870 Dyssegard
2900 Hellerup
2870 Dyssegérd
2900 Hellerup
2870 Dyssegard
2870 Dyssegérd
2900 Hellerup
2870 Dyssegérd

Vangedevej 154A, st. mf 2870 Dyssegdrd
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Kebspris

1.158.000
2.725.000
6.000.000
1.450.000
1.950.000
9.000.000
2.160.000
1.840.000
2.650.000
1.375.000
1.555.000
6.920.000
4.000.000
8.700.000
1.900.000
3.200.000
6.925.000
1.875.000
2.100.000
7.477.500
2.195.000
6.350.000
4.495.000
4.495.000
3.208.333
3.900.000
1.080.000

Dato

22-12-22
19-12-22
14-12-22
02-12-22
01-12-22
26-11-22
16-11-22
09-11-22
07-11-22
07-11-22
03-11-22
01-11-22
20-10-22
03-10-22
01-10-22
14-09-22
08-09-22
01-09-22
01-09-22
31-08-22
15-08-22
09-08-22
07-08-22
07-08-22
07-08-22
06-08-22
01-08-22

kr/m’

18.983
31.321
54.545
27.358
29.545
67.164
19.115
32.280
44915
24.122
18.734
47.724
38.095
46.774
31.147
43.243
67.233
30.737
36.842
60.792
38.508
47.037
69.153
69.153
34.498
39.795
22.040

Type

Fam.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.

Fam.

Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg

Auktion

Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.
Alm.

Fam.

Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg
Salg

Boligtype
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Villa
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Villa

Villa
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Villa
Ejerlejlighed
Villa
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Villa
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed
Villa
Ejerlejlighed
Villa
Raekkehus
Raekkehus
Villa
Ejerlejlighed
Ejerlejlighed

m
61
87

110
53
66

134

113
57
59
57
83

145

105

186
61
74

103
61
57

123
57

135
65
65
93
98
49

Bygget
1948

1959
1936
1938
1935
1930
1935
1938
1959
1948
1939
1935
1959
1930
1948
1959
1934
1948
1938
1925
1938
1936
1930
1930
1946
1959
1956



Dyssegaards Grundejerforening @
v/Mogens Laursen ! PO ST

Mindevej 20 DANMARK
2870 Dyssegard P P

Returneres ved varig adresseaendring

Glarmesterfirmaet

Bestyrelsen Torp Glas

Efter generalforsamlingen d. 22.03.2023 er bestyrelsen

konstitueret som nedenfor. Dan Turélls Plads
Vi er glade for at kunne byde velkommen til et nyt Vangede Bygade 39
bestyrelsesmedlem, Soren Tuxen Faber: 2820 Gentofte
Formand Mogens Laursen 29 28 57 60
Mindevej 20, 2870 Dyssegird www.torpglas.dk
TIf. 25 85 19 46 pg—
E-mail: mogensl@gmail.com Kvalitetshandvark siden 1902
Nestformand Signe Normose

Ellemosevej 13, 2900 Hellerup
TIf. 21 45 55 51

E-mail: noermose@yahoo.com

Kasserer Jorgen Lokke
Langengen 1, 2870 Dyssegard
TIf. 22 17 83 30

E-mail: jorgen.lokke@gmail.com

Redaktor Marianne Sgrensen
Birkehgj 14, 2900 Hellerup
TIf. 61 60 20 37

E-mail: mariannesdec09@gmail.com

J Puserice

Jens Jorgen Kier Telefon 3168 33 98
Dyssegirdsvej 76, 2870 Dyssegird Mobil 4057 33 98

TIf. 20 20 64 12
E-mail: jejk@mail.dk

Karen Thobo

Lyngbyvej 263A, 2900 Hellerup A F '—MVLl N G

TIf. 51 50 67 45/39 68 00 13

E-mail: karen.thobo@outlook.dk A Fs Ll B N I N G

Mette Koc}} Jensen
%?ZEESEY%Z%%%? Slsieé?’ HVID PIGMENTERING
E-mail: metteogcai@gmail.com

Seren Tuxen Faber OLIE BEHANDLING

Tt e T Dy LINOLEUM
E-mail: sorentfaber@gmail.com
VINYL

Kalenderen TAPPER

08.05.2023 Bestyrelsesmade
23.06.2023 Sankthansaften i Dyssegardsparken
gulvservice
Nzeste udgave af Dyssegaards Nyt Jan Petersen
Planlegges udsendt oktober 2023 Dyssegérdsvej 36 - 2900 Hellerup

Deadline 19. august 2023
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